
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Tecnica - Lavori Pubblici 

Servizio Lavori Pubblici 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 387 del 29/12/2022 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 29/12/2022    al n. 1065 

 

 
 

 

OGGETTO:   LAVORI DI “MANUTENZIONE VIABILITA’ COMUNALE”.  

                       CUP G27H18000200004 CIG 9104048214 

                       IMPEGNO DI SPESA. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Premesso: 

- che i lavori in oggetto sono inseriti nell’annualità 2021 del Programma Triennale OO.PP. 

2021/2023, approvato con deliberazione di C.C. n. 15 del 05.05.2021; 

- che con deliberazione di G.C. n. 98 del 06.10.2021 è stato approvato il progetto esecutivo dei 

lavori in oggetto, comportante una spesa complessiva di € 320.000,00, di cui € 234.416,44 per 

lavori soggetti a ribasso d’asta, e € 1.510,14 per oneri afferenti la sicurezza, non soggetti a 

ribasso d’asta, ed € 84.073,42 per somme a disposizione dell’Amministrazione, e dato atto che 

alla copertura della spesa di € 320.000,00 si provvederà: in quanto a € 220.000,00 mediante 

mutuo di € 220.000,00, già assunto con la Cassa Depositi e Prestiti (pos. 6054063); in quanto a 

€ 100.000,00 mediante devoluzione della pari somma, già impegnata con la Determinazione n. 

1204 R.G. del 31.12.2005 (sul cap. 9163/2005), giusta Deliberazione di Giunta Comunale n° 83 

del 07.09.2021; 

- che con  verbale di deliberazione di Giunta Comunale n. 146 del 14.12.2022 è stata approvata 

la perizia di variante inerente i lavori di “MANUTENZIONE VIABILITA’ COMUNALE”, 

redatta dal DL, Ing. Davide PAOLONE, pervenuta al protocollo di questo Comune in data 

23.11.2022 al n. 25684, comportante una spesa complessiva di € 371.482,35, di cui € 

280.419,17 per lavori, al netto del ribasso d’asta del 0,1%, € 1.510,14 per oneri afferenti la 

sicurezza ed € 89.553,04 per somme a disposizione dell’Amministrazione; 

-  Considerato opportuno impegnare, per i lavori di “Manutenzione Viabilità Comunale”, 

l’ulteriore somma di € 51.482,35 al fine di completare i lavori in oggetto; 

Visto il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

Visto il Decreto Sindacale N. 4 del 15.07.2022 di nomina dell’Ing. Angelo DI GENNARO 

quale Responsabile dell’Area Tecnica - Lavori Pubblici; 

Verificata la compatibilità del procedimento in oggetto rispetto alle disposizioni del P.T.P.C. 

2021/2023; 



Pag. 2 

Verificata l’insussistenza delle cause di incompatibilità di cui agli artt. 6 e 7 del DPR 

62/2013; 

Ritenuto di dover prendere atto di quanto sopra esposto;  

IL FUNZIONARIO 

Verificato: 

 la regolarità dell’istruttoria svolta dall’Ufficio; 

 il rispetto della tempistica prevista dalla legge; 

 l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa; 

 la conformità alle leggi, statuto e regolamenti; 

esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto, 

D E T E R M I N A 

 

1)   per i lavori di “Manutenzione Viabilità Comunale”, di impegnare la somma di 51.482,35 sul 

Cap 9167 PdC 2.02.01.09.012 del BCE; 

2)  di attestare che il presente impegno di spesa è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e 

con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/2009; 

3)  di dare atto che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione nell’apposita 

sotto-sezione di amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 e s.m.i.e 

che, a tal fine, il responsabile della trasmissione dei dati/informazioni/documenti oggetto di 

pubblicazione è il dipendente Arch. Arnaldo DI SANTE.  

 

 

 

Mosciano S.A., li 29/12/2022 

 

Il Responsabile del Settore 

    Angelo Di Gennaro 



Pag. 3 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

 

Mosciano S. Angelo, lì 29/12/2022 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

 

Mosciano S. Angelo, lì       

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  30.12.2022 

Istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 
 

 

     

 

           

    

    

 


